
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it
C.F. 91021490791 C.M. KRIC804008

88821 Rocca di Neto (KR)

Ai Docenti 

All’Albo della scuola

Alla sez. Amministrazione Trasparente

Al fascicolo del progetto

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e   Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione per la

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,

n. 19) 

Decreto per il conferimento di n.1 (uno) incarico individuale aventi ad oggetto la Costituzione del team

per la prevenzione della dispersione scolastica a valere sul progetto:

” UNA SCUOLA DI TUTTI E DI CIASCUNO”,

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322- P-47809

CUP: F14D21000570006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;

1

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
49

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it
C.F. 91021490791 C.M. KRIC804008

88821 Rocca di Neto (KR)
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO Piano  Nazionale  di  Ripresa  e    Resilienza  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca  -  Componente  1  –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di

primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  Interventi  di  tutoraggio  e

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica

VISTO il  Decreto del  Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n.  170, recante “Definizione dei  criteri  di

riparto  delle  risorse  per  le  azioni  di  prevenzione  e  contrasto  della  dispersione  scolastica”  in

attuazione della  linea di  investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione

scolastica”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA  la  Nota  Ministeriale  prot.  AOOGABMI  109799  del  30/12/2022  recante  Istruzioni  operative

Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle

risorse  in  favore  di  ciascuna  Amministrazione  titolare  degli  interventi  PNRR  e  corrispondenti

milestone e target;

VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR – Investimento

M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU;

VISTO che l'Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del

D.M. n. 19 del 02 febbraio 2024 assegna a codesta Istituzione scolastica un finanziamento di euro

87.671,18;

VISTA la nota Ministeriale prot. 58542 del 14.04.2024 contenente le Istruzioni relative agli “Interventi di

tutoraggio  e  formazione  per  la  riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto  alla

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

2

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
49

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it
C.F. 91021490791 C.M. KRIC804008

88821 Rocca di Neto (KR)

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo di Rocca di Neto inoltrata, tramite la piattaforma

Futura, in data 17/09/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 130494 del 01/10/2024 firmato dall’Unità di missione che costituisce

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti

nel PNRR;

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico

di Procedimento

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

VISTO L’art.  15  del  D.lgs.  n.  36/2023  che,  in  sostituzione  alla  figura  del  RUP “responsabile  Unico del

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di

                  Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 

VISTE le delibere degli 00.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei

docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 9311 del 18/11/2024;

VISTO l’importo  disponibile  per  la  retribuzione  dell’attività  tecnica  del  gruppo  di  lavoro  pari  al  20%

dell’importo assegnato;

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2024/25 e dovranno concludersi

entro il 30/09/2025;

3

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
49

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it
C.F. 91021490791 C.M. KRIC804008

88821 Rocca di Neto (KR)
VISTO l’avvio formale del progetto del 28/11/2024 Prot. n.9782;

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione del gruppo di lavoro;

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico e il Direttore SGA lavorano in sinergia con il gruppo

                            di progettazione;

VISTO in  particolare,  l’art.  5,  dell’Avviso,  ai  sensi  del  quale  «Gli  interessati dovranno far  pervenire  la

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 05/12/2024»;

CONSIDERATO  che  alla  data  del  05/12/2024,  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la  presentazione  delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute n.2 (due) candidature da parte del personale interno

all’Istituzione;

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha provveduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla

base dei criteri di selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso;

CONSIDERATO  che  la  Prof.ssa  Dattolo  Rosella  Savina,  nata  a  Rocca  di  Neto  Il  30/01/1964,  c.f.

DTTRLL64A70H403T, è risultata idonea ai fini dell’incarico;

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa Dattolo Rosella Savina ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che la Prof.ssa Dattolo Rosella Savina risulta essere dipendenti di questo Istituto;

CONSIDERATO  che la Prof.ssa  Dattolo Rosella Savina, viene nominata quale componente del team per la

prevenzione  della  dispersione  scolastica  a  valere  sul  progetto:”  UNA  SCUOLA  DI  TUTTI  E  DI

CIASCUNO”,CODICE  IDENTIFICATIVO  DEL  PROGETTO:  M4C1I1.4-2024-1322-  P-47809,  ed  è

incaricata  dello  svolgimento  delle  attività  oggetto  del  presente  Decreto  che  risultano  essere

strettamente connesse ed essenziali  alla  realizzazione  del  progetto finanziato e  funzionalmente

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel

PNRR;

CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

4

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
49

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it
C.F. 91021490791 C.M. KRIC804008

88821 Rocca di Neto (KR)

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTO lo  schema di  Lettera  di  Incarico  allegato  al  presente  Decreto  e  costituente  parte  integrante  e

sostanziale dello stesso;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di approvare lo  schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del

presente Decreto;

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto componente del team per la prevenzione della

dispersione  scolastica  a  valere  sul  progetto:”  UNA  SCUOLA  DI  TUTTI  E  DI  CIASCUNO”,CODICE

IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322- P-47809 alla Prof.ssa Dattolo Rosella Savina,

nata a Rocca di Neto Il 30/01/1964, c.f. DTTRLL64A70H403T, per un importo orario lordo pari a €

4.936,46 (euro quattromilanovecentotrentasei/46), per un massimo di ore pari a 145, inteso quale

importo complessivo lordo stato; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

 di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione  Scolastica,  nonché  nella

sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  sotto-sezione  personale   ai  sensi  della

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (firma digitale)

Allegati:

All. A: Schema di Lettera di Incarico;

5

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

00
49

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI


		2024-12-05T19:00:07+0100
	ANDREA CODISPOTI




